杭州市环境保护局西湖环境保护分局
建设项目环境影响评价文件审批意见

	杭西环评批[2018]004号

	送件单位
	杭州九耀置业有限公司

	项目名称
	杭政储出[2017]20号地块商业商务用房项目

	批复意见

	由你单位送审，杭州市环境保护有限公司编制的《杭政储出[2017]20号地块商业商务用房项目环境影响报告表》收悉，经审查，意见如下：

一、根据西湖区经发局文件（西发改备[2017]23号）、杭州市规划局文件（地字第330100201700146号）和环评结论，同意该项目在规划拟建址杭州市西湖区转塘单元XH1812-02块定点实施。总用地面积约46497平方米，总建筑面积约163772平方米，其中地上建筑面积约116242.5平方米、地下建筑面积约47529.5平方米。建设内容为商业商务用房。

二、项目区域内雨、污分流，生活污水经化粪池预处理、厨房含油污水经隔油池预处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）的三级标准后和其它生活废水一并接入市政污水管道。要求同步落实纳管手续，如项目建成，污水不能及时纳管，则本工程不得投入使用。

三、厨房燃料采用天然气，油烟废气经油烟净化装置处理达到《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）后由专用烟道引至高空排放。地下汽车库废气须经捕集后由专用竖井至建筑屋顶排放。各排放口位置、高度根据报告表确定。

四、项目机械设备应选用低噪声型。水泵房、风机房、变配电间等设备均应按报告表提出的要求合理布局，并严格落实各项噪声污染防治措施，确保场界噪声排放达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）的2类标准限值要求。

五、地下汽车库出入口按环评要求布局，并采取降噪减振措施，做好相应管理工作。

六、施工期设置临时厕所，生活污水经化粪池预处理后委托环卫清运；施工废水经沉淀后上清液回用。

七、合理设置垃圾收集点，生活垃圾收集后及时清运；废弃食用油脂委托有资质的单位集中处置。

八、加强项目施工期间的环境管理，制定文明施工方案。施工机械设备应选用低噪声型，必须严格执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）、《杭州市城市扬尘污染防治管理办法》和《杭州市环境噪声管理条例》相关规定。无施工工艺特需，夜间不得施工。

九、落实环保资金和措施，严格执行环保“三同时”制度，项目建成后，其需要配套建设的环境保护设施经验收合格后方可投入使用。建设项目性质、内容、布局、排污方式等发生变化的，则须按程序重新核批。

	抄送

 2018年2月11日
PAGE

第 1 页 共 2 页